Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ____________, 02 DE FEVEREIRO DE 2026

Indicar o envio ao Poder Executivo

Municipal, sugerindo a realização de

limpeza e roçada, por todas as ruas do

Bairro Agostinho Rodrigues.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

providencie por meio da Secretaria competente, a realização de limpeza e roçada, por

por todas as ruas do Bairro Agostinho Rodrigues, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende a solicitações de moradores do Bairro Agostinho

Rodrigues, uma vez que o mato alto nas calçadas dificulta a circulação de pedestres e

compromete a segurança população. A limpeza e roçada são medidas necessárias para

garantir melhores condições de mobilidade e bem-estar aos moradores.

Sala das Reuniões, 02 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

VEREADOR

		2026-01-30T15:50:51-0300
	Marcio Antonio de Oliveira Junior:07517903624

		2026-01-30T17:25:42-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-03T12:56:37-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179